remuneración bruta mínima de S/. 750.00  (Setecientos Cincuenta con 00/100 Nuevos 
Soles) más la asignación familiar cuando corresponda. 

b) Las remuneraciones mínimas contratadas y que deben percibir el personal operario por 
las labores realizadas a tiempo parcial es de S/.375.00 (Trescientos Setenta y Cinco 
con 00/100 Nuevos Soles), más la asignación familiar cuando corresponda. 

c) En caso de aumento de remuneraciones decretada por el gobierno, modificación de 
impuestos vigentes, creación de nuevos impuestos, tasa, nuevas autorizaciones 
creadas por el gobierno central que afecten al servicio, y en general todo aquello que